

RAPORT

z konsultacji społecznych w sprawie zmiany granic miasta Międzyrzecz

Opracował: Zespół do przeprowadzenia i ustalenia wyniku konsultacji społecznych w sprawie zmiany granic miasta Międzyrzecz

Międzyrzecz, dnia 9 stycznia 2023 r.

1. Informacje wstępne

Konsultacje społeczne z mieszkańcami Sołectw: Jagielnik, Kalsko i Święty Wojciech oraz Przedsiębiorcami, których zakłady są zlokalizowane w obszarach planowanych do włączenia w obszar miasta – przeprowadzono na podstawie:

- uchwały nr LV/544/22 Rady Miejskiej w Międzyrzeczu z dnia 9 sierpnia 2022 r. w sprawie przystąpienia do procedury zmiany granic miasta Międzyrzecz oraz przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Sołectwa Jagielnik, Sołectwa Kalsko oraz Sołectwa Święty Wojciech, zmienionej uchwałą nr LVII/568/22 Rady Miejskiej w Międzyrzeczu z dnia 25 października 2022 roku,
- uchwały nr XLIX/493/22 Rady Miejskiej w Międzyrzeczu z dnia 29 marca 2022 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy Międzyrzecz (Dz. Urzędowy Woj. Lubuskiego z dnia 07 kwietnia 2022 r., poz. 797),
- zarządzenia nr Z-127/2022 Burmistrza Międzyrzecza z dnia 26 października 2022 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących zmiany granic miasta Międzyrzecz.

Celem konsultacji było poznanie opinii mieszkańców Sołectw: Jagielnik, Kalsko i Święty Wojciech oraz Przedsiębiorców, których zakłady są zlokalizowane w obszarach planowanych do włączenia w obszar miasta – na temat planowanej zmiany granic, polegającej na włączeniu do obszaru miasta Międzyrzecz:

- części terenu Sołectwa Jagielnik z obszaru ewidencyjnego Święty Wojciech,
- części terenu Sołectwa Kalsko z obszaru ewidencyjnego Żółwin,
- części terenu Sołectwa Święty Wojciech z obszaru ewidencyjnego Święty Wojciech.

Konsultacje odbyły się w dniach od 10 listopada do 10 grudnia 2022 roku.

Za przeprowadzenie konsultacji odpowiedzialny był Wydział Gospodarki Mieniem Urzędu Miejskiego w Międzyrzeczu.

2. Przebieg konsultacji społecznych

Ogłoszenie o konsultacjach zostało opublikowane dnia 26 października 2022 r. w Biuletynie Informacji Publicznej oraz wywieszono na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Międzyrzeczu, a także na tablicach ogłoszeń umieszczonych w Sołectwach: Jagielnik, Kalsko i Święty Wojciech. W akcję informacyjną włączyli się także Sołtysi Sołectw, których konsultacje dotyczyły.

Konsultacje zostały przeprowadzone z wykorzystaniem ankiet konsultacyjnych, zawierających pytania o następującej treści:

- 1) „Czy jesteś za zmianą granic miasta Międzyrzecz, polegającej na włączeniu do obszaru miasta części obrębu ewidencyjnego Święty Wojciech z terenu Sołectwa Jagielnik, określonego w załączniku nr 2 do uchwały?”
- 2) „Czy jesteś za zmianą granic miasta Międzyrzecz, polegającej na włączeniu do obszaru miasta części obrębu ewidencyjnego Żółwin z terenu Sołectwa Kalsko, określonego w załączniku nr 3 do uchwały?”
- 3) „Czy jesteś za zmianą granic miasta Międzyrzecz, polegającej na włączeniu do obszaru miasta części obrębu ewidencyjnego Święty Wojciech z terenu Sołectwa Święty Wojciech, określonego w załączniku nr 4 do uchwały?”

Wyrażenie opinii polegało na umieszczeniu znaku „X” w odpowiedniej rubryce: „TAK”, „NIE” lub „WSTRZYMUJĘ SIĘ OD GŁOSU”.

Ankiety konsultacyjną można było pobrać i wypełniony formularz w wersji papierowej złożyć w Urzędzie Miejskim w Międzyrzeczu – Biuro Podawcze, u Sołtysa Sołectwa, którego ankieta dotyczy lub pobrać ze strony internetowej www.bip.miedzyrzecz.pl (w zakładce Konsultacje społeczne), podczas otwartych spotkań konsultacyjnych w poszczególnych Sołectwach, a także przez cały okres trwania konsultacji u Sołtysów Sołectw, których ankieta dotyczyła.

Wykaz punktów konsultacyjnych, w których można było pobrać i złożyć ankietę:

- 1) w Urzędzie Miejskim w Międzyrzeczu – Biuro Podawcze,
- 2) u Sołtysa Sołectwa: Jagielnik, Kalsko i Święty Wojciech.

Ponadto przesłano ankiety konsultacyjne do przedsiębiorców, których zakłady są zlokalizowane na obszarach objętych zmianą granic miasta.

3. Wyniki konsultacji społecznych

Uprawnieni do udziału w konsultacjach byli mieszkańcy Sołectw: Jagielnik, Kalsko i Święty Wojciech oraz przedsiębiorcy, których zakłady zlokalizowane są na obszarach objętych zmianą granic miasta Międzyrzecz. Liczbę uprawnionych mieszkańców określono na podstawie danych ewidencji ludności wg stanu na dzień 30 czerwca 2022 r. – wyniosła ona: 262 osoby w Sołectwie Jagielnik, 573 osób w Sołectwie Kalsko oraz 513 osób

w Sołectwie Święty Wojciech. Liczbę przedsiębiorców ustalono w oparciu o ewidencję gruntów i budynków i wyniosła ona 9.

Zdecydowana większość biorących udział w konsultacjach poparła proponowaną zmianę granic. Ogółem oddano:

- 36 głosy za zmianą granic, co stanowi 78,26% wszystkich ważnie oddanych głosów,
- 9 głosów przeciw zmianie granic, co stanowi 19,57% wszystkich ważnie oddanych głosów,
- 1 głos wstrzymujący się, co stanowi 2,17% wszystkich ważnie oddanych głosów.

Wyniki konsultacji w podziale na jednostki pomocnicze przedstawia tabela nr 1.

Tabela nr 1.

Jednostka pomocnicza Gminy Międzyrzecz	Liczba osób uprawnionych do głosowania	Liczba ważnie oddanych głosów	Liczba głosów popierających: „TAK”		Liczba głosów przeciwnych: „NIE”		Liczba głosów wstrzymujących się: „WSTRZYMUJĘ SIĘ OD GŁOSU”	
			os.	%	os.	%	os.	%
Sołectwo Jagielnik	262	11	5	45,45	6	54,55	0	0,00
Sołectwo Kasko	573	3	3	100,00	0	0,00	0	0,00
Sołectwo Święty Wojciech	513	29	26	89,66	3	10,34	0	0,00
razem	1348	43	34	79,07	9	20,93	0	0,00

Wyniki konsultacji przeprowadzonych wśród przedsiębiorców przedstawia tabela nr 2.

Tabela nr 2.

Liczba przedsiębiorców uprawnionych do głosowania	Liczba ważnie oddanych głosów	Liczba głosów popierających: „TAK”		Liczba głosów przeciwnych: „NIE”		Liczba głosów wstrzymujących się: „WSTRZYMUJĘ SIĘ OD GŁOSU”	
		os.	%	os.	%	os.	%
9	3	2	66,67	0	0,00	1	33,33
Razem	3	2	66,67	0	0,00	1	33,33

Łączne wyniki konsultacji przedstawia tabela nr 3.

Tabela nr 3.

Liczba osób uprawnionych do głosowania	Liczba ważnie oddanych głosów	Liczba głosów popierających: „TAK”		Liczba głosów przeciwnych: „NIE”		Liczba głosów wstrzymujących się: „WSTRZYMUJĘ SIĘ OD GŁOSU”	
		os.	%	os.	%	os.	%
1357	46	36	78,26	9	19,57	1	2,17

Ponadto oddano 8 głosów nieważnych. Głosy nieważne w dużej mierze wynikają z braku wskazania w ankiecie informacji o adresie zamieszkania, nie złożeniu podpisu lub nie wypełnieniu ankiety, pomimo jej podpisania i wskazania danych adresowych.. Dlatego nie można ich potwierdzić.

Nikt z uprawnionych do udziału w konsultacjach społecznych nie wniósł uwag.

Wyniki konsultacji są niezbędnym elementem wniosku w sprawie zmiany granic miasta Międzyrzecz, który Rada Miejska w Międzyrzeczu planuje złożyć do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji.

Podpisy członków Zespołu do przeprowadzenia i ustalenia wyniku konsultacji społecznych w sprawie zmiany granic miasta Międzyrzecz:

Natalia Pilarczyk	<i>Podpis na oryginale</i>
Aleksandra Kozdrowska	<i>Podpis na oryginale</i>
Agnieszka Kapło	<i>Podpis na oryginale</i>
Katarzyna Ejsmont	<i>Nieobecna</i>

Zatwierdzam
Tomasz Markiewicz
Zastępca Burmistrza Międzyrzecza
Podpis na oryginale